

GIŚ.271.31.2015.AS.

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: Część I Zamówienia: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia, Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, Część II Zamówienia: Ubezpieczenia komunikacyjne, Część III Zamówienia: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP.**

**WYJAŚNIENIE NR 3  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśniamy, co następuje:

**W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MIENIA OD RYZYK WSZYSTKICH:**

**Pytanie 1** W celu zapoznania się z udzielonymi odpowiedziami uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień: 23.04.2015r.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

**W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH:**

**Pytanie 2** Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Prosimy o potwierdzenie, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 3** Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami i że istnieją stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 4** Prosimy o potwierdzenie, że są w posiadaniu Zamawiającego uzyskane pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza, iż posiada pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia.

**Pytanie 5** Prosimy o potwierdzenie czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji lub będą wykonywane prace / roboty budowlane, które wymagają pozwolenia na budowę i/lub takie, które naruszają konstrukcję nośną dachu - czy teren prac jest wyłączony z użytkowania?

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza, że będą wykonywane prace które wymagają pozwolenia na budowę i takie, które naruszają konstrukcję nośną dachu

**Pytanie 6** Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zgłoszony do ubezpieczenia mienia jest tożsamy z objętym ochroną w ramach aktualnie obowiązującej umowy ubezpieczenia. Jeśli nie, prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, że przedmiot zgłoszony do ubezpieczenia mienia jest zbliżony do aktualnie obowiązującej umowy ubezpieczenia. Do ubezpieczenia wprowadzono nowo nabyte sprzęty elektroniczne, środki trwałe, jak również budynki i budowle tj. hydrofornie zlokalizowane Łowicz Wałęcki dz.10/4, Orle dz.434, Mirosławiec Górny dz.50/72, Mirosławiec Górny dz.546/7 budynek Przedszkola Mirosławiec Górny ST/3955/107/2014, Fitness Park-Siłownia zewnętrzna ST/3957/290/2014, lampa solarna uliczna Piecnik ST/3631/808/2011, lampa solarna uliczna M-ec Górny ST/3632/808/2011, lampa solarna uliczna M-ec Górny ST/3633/808/2011, lampa solarna uliczna ul. Żurawia ST/3630/808/2011, komora chłodnicza na cmentarzu ST/3842/486/2012, miejsce wypoczynku i rekreacji w Jabłonowie ST/3970/290/2014.

**Pytanie 7** Prosimy o informacje, czy wystąpiły jakiegokolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ oraz niewykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie przyczyny).

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż zgodnie z danymi jakie posiada w trakcie trzech lat wystąpiły dwie szkody będące poza zakresem ubezpieczenia polegające na zalaniu pomieszczeń w wyniku nieszczelności pokrycia dachowego.

**Pytanie 8** Prosimy o informacje, czy ubezpieczenie ma obejmować sieć wodociągową i kanalizacyjną oraz inne mienie znajdujące się pod ziemią. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości tego mienia. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód w tego typu mieniu w wysokości 50 000 zł.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie ma obejmować sieć wodociągową i kanalizacyjną oraz mienie znajdujące się pod ziemią. Zamawiający informuje, iż wartości tego mienia znajduje się w załączniku nr 4 wykaz majątku Gminy i Miasta Mirosławiec tabela nr 2 wykaz budynków i budowli oraz w tabeli nr 6 informacja o majątku trwałym, który został określony przez poszczególne jednostki organizacyjne Gminy i Miasta Mirosławiec. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

**Pytanie 9** Jaka jest łączna długość i wartość dróg objętych ubezpieczeniem a niewykazanych w systemie sum stałych? Czy ubezpieczenie ma obejmować tylko drogi wewnętrzne?

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, że wartość i długość dróg ubezpieczanych na pierwsze ryzyko nie ma związku z przyjętymi do ubezpieczenia sumami ubezpieczenia. Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie zgodnie z zapisami SIWZ ma obejmować nie tylko drogi wewnętrzne, ale również np. chodniki wewnętrzne.

**Pytanie 10** Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pustostanów oraz budynków wyłączonych z użytkowania ze względu na zły stan techniczny.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie ma obejmować pustostany oraz budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie są one przedmiotem ubezpieczenia.

**Pytanie 11** Prosimy o informację jaki rodzaj mienia zgłoszony jest do ubezpieczenia w pozycji „boisko”, czy suma ubezpieczenia obejmuje murawę? budowle stanowiące ogrodzenie? inne?

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia mienia zgłoszonego pod pozycjami „boisko” obejmuje murawę, ogrodzenie, i inne budowle np. wyposażenie typu ławki, stanowisko sędziowskie, bramki do gry w piłkę.

**Pytanie 12** Prosimy o informację, czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia ale niewyszczególnionym w wykazie znajduje się wysypisko odpadów komunalnych. Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju i sum ubezpieczenia mienia.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż nie znajduje się wysypisko odpadów komunalnych.

**Pytanie 13** Prosimy o wskazanie wysokości fransyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności

cywilnej.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 3 lat wprowadzona była franszyza redukcyjna w kradzieży zwykłej w wysokości 200 zł, w odpowiedzialności cywilnej miała zastosowanie franszyza redukcyjna w wysokości 10% nie mniej niż 2 000 zł dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym, w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych obowiązywała franszyza redukcyjna w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 zł dla ryzyka powodzi.

**Pytanie 14** Kradzież zwykła – Dla tego ryzyka wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 10% wartości szkody.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 15** Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłaszane są kolektory słoneczne – jeśli tak, prosimy o podanie ilości, wartości poszczególnych sztuk zgłoszonych do ubezpieczenia

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone lampy solarne uliczne, szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 4 wykaz majątku Gminy i Miasta Mirosławiec

**Pytanie 16** Czy od dnia 18.03.2015 do dnia udzielenia odpowiedzi na zadane pytania wystąpiły szkody ubezpieczeniowe? Jeśli tak, prosimy o podanie ich przyczyny i wartości roszczenia.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż od dnia 18.03.2015 r. została zgłoszona jedna szkoda dotycząca kradzieży grilla prefabrykowanego betonowego wartość roszczenia 1 846,02 zł

**Pytanie 17** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia na cmentarzach nie mają być objęte nagrobki, pomniki itp.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż zakresem ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych na cmentarzach mają być objęte nagrobki, pomniki itp. jeżeli stanowią one własność Zamawiającego

**Pytanie 18** Prosimy o informację, czy limit dla ryzyka dewastacji oraz graffiti obowiązuje dla wszystkich jednostek ubezpieczającego łącznie?

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ limit dotyczy wszystkich jednostek Zamawiającego

#### **KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA**

**Pytanie 19** Prosimy o potwierdzenie, że określone w klauzulach limity odpowiedzialności określone są łącznie dla wszystkich wymienionych w ich treści rodzajów ubezpieczenia.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż jeżeli w klauzuli ustalony został limit to dotyczy on łącznie wszystkich wymienionych w jej treści rodzajów ubezpieczenia.

**Pytanie 20** Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o wprowadzenie zasady proporcji ze względu na niedoubezpieczenie dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej, którego wartość w dniu szkody przekroczyła 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu (Leeway).

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 21** Klauzula warunków i taryf – prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają postanowienia art. 816 KC.

**Odpowiedź** Zamawiający nie potwierdza

**Pytanie 22** Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o uzupełnienie klauzuli o zapis, że zabezpieczenia uznane będą za wystarczające o ile były sprawne w momencie wystąpienia szkody.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie klauzuli o proponowany zapis

**Pytanie 23** Klauzula zmian w odbudowie – Wnioskujemy wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody



**Pytanie 24** Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie – prosimy o wprowadzenie wyłączenia odpowiedzialności dla odbudowy w lokalizacjach narażonych na ryzyko powodzi.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 25** Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisów: „Ochrona dla obiektów wyłączonych z użytkowania z przyczyn innych niż zły stan techniczny/pustostanów, udzielana jest pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- maszyny i urządzenia są odłączone od źródeł zasilania,
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para
- drzwi i okna na parterze są zabezpieczone przed nieuprawnionym wtargnięciem do wnętrza budynku.”

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 26** Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o dodanie zapisu: „...w związku z powstałą szkodą rzeczową” za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 27** Klauzula zalaniowa – prosimy o wprowadzenie zapisu: o ile nieszczelności, o których mowa nie wynikały z zaniedbań Ubezpieczającego.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 28** Klauzula szkód mechanicznych – jakie maszyny mają być objęte zakresem ubezpieczenia? Prosimy o podanie przynajmniej 5ciu maszyn o najwyższej wartości - wartość oraz rok produkcji.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż mają być objęte zakresem ubezpieczenia maszyny, urządzenia i aparaty takie jak np. agregat prądotwórczy wartość 70.807,62 rok produkcji 2012 dmuchawa w obud. dźwiękochłonnej Q-11,5m3 o wartości 119.967,85 rok produkcji 2012 dmuchawa w obudowie dźwiękochł.Q-726m3/min o wartości 118.110,68 rok produkcji 2012 mieszađło zatapialne Ns-2,5 kw o wartości 152.053,25 rok produkcji 2012 zgarniacz osadu i części pływających D=10m o wartości 278.154,52 rok produkcji 2012 prasa taśmowa z przenoś. ślimakow. wapna o wartości 345.024,66 rok produkcji 2012 osadniki wtórne radialne OWR-1,OWR-2 wartości 518.116,61 rok produkcji 2012 reaktor biologiczny o wartości 675.904,68 rok produkcji 2012.

#### **KLAUZULE FAKULTATYWNE**

**Pytanie 29** Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w wyniku skażenia biologicznego i chemicznego.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 30** Klauzula katastrofy budowlanej - prosimy o wprowadzenie to treści klauzuli dodatkowych warunków:

Nie jest katastrofa budowlaną:

- 1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- 2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,
- 3) awaria instalacji.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) wyłączonych z eksploatacji
- 2) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 31** Klauzula udziału w zysku - prosimy o wyłączenie stosowania przedmiotowej klauzuli dla ryzyka odpowiedzialność cywilna

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

## **W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**

**Pytanie 32** Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia – suma gwarancyjna i limity, rodzaj wypadów ubezpieczeniowych, jednostki organizacyjne

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż dotychczasowy zakres nie jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia. Główne różnice dotyczące zakresu odnoszą się do sumy gwarancyjnej która obecnie wynosi 500 000,00 zł natomiast w OC władzy publicznej wynosi 250 000,00 zł. Na kolejny okres ubezpieczenia wprowadzono również nowe rozszerzenia.

**Pytanie 33** Prosimy o informację

- jaka jest długość sieci wodociągowej
- jaka jest długość sieci kanalizacyjnej

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż długość sieci wodociągowej wynosi 36,1 km natomiast długość sieci kanalizacyjnej wynosi 11,6 km.

**Pytanie 34** Jakie franszyzy zostały zastosowane w poszczególnych, poprzednich okresach ubezpieczenia

**Odpowiedź** Zamawiający informuje iż odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się przy pytaniu nr 13

**Pytanie 35** prosimy o potwierdzenie czy podana liczba szkód dotyczy także szkód zamkniętych bez wypłaty (odmówionych)

**Odpowiedź** Zamawiający nie potwierdza

**Pytanie 36** O ile to możliwe prosimy o przekazanie wykazu szkód, także zamkniętych bez wypłaty wraz z następującymi informacjami:

- data zdarzenia
- data zgłoszenia.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości przekazania wykazu szkód zamkniętych bez wypłaty zgodnie z powyższą prośbą.

**Pytanie 37** prosimy o udzielenie następujących informacji w odniesieniu do budynków komunalnych zgłoszonych do ubezpieczenia:

- wykaz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych

prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki
- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,

**Odpowiedź** Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Poniżej zestawienie lokali gminnych stan na dzień 31.12.2014 r.

L.p.	Adres	Status budynku: komunalny/ socjalny / wspólnota mieszkańcowa	Ilość lokali w budynku	W tym gminnych	Procentowy udział gminy w budynku	
1	Akacyjowa 1	komunalny	15	15	100,00	
2	Akacyjowa 3	komunalny	14	14	100,00	
3	Zamkowa 11	komunalny	3	3	100,00	

4	Kościuszki 15	komunalny	2	2	100,00	
5	Sprzymierzonych 13	komunalny	3	3	100,00	
6	Sprzymierzonych 34	komunalny	2	2	100,00	
7	Toporzyk 2	komunalny	1	1	100,00	
8	Toporzyk 7	komunalny	2	2	100,00	
9	Łowicz Wałecki 34	komunalny	3	3	100,00	
10	Dworcowa 15	socjalny	10	10	100,00	
11	Dworcowa 16	socjalny	10	10	100,00	
12	Hanki 63	lokal gminny wydzielony	2	1	65,40	
13	Jabłonkowo 8	lokal gminny wydzielony		1	18,27	
14	Parkowa 16	lokal gminny wydzielony		1	4,70	
15	Orla 3	wspólnota mieszkaniowa w obcym zarządzie	13	2	12,61	
16	Parkowa 3	wspólnota mieszkaniowa w obcym zarządzie	37	4	9,80	
17	Kościuszki 1	wspólnota mieszkaniowa	3	2	52,02	
18	Kościuszki 8	wspólnota mieszkaniowa	6	1	19,43	
19	Kościuszki 10	wspólnota mieszkaniowa	4	1	24,52	
20	Kościuszki 36	wspólnota mieszkaniowa	4	1	23,71	
21	Orla 1	wspólnota mieszkaniowa	3	2	54,44	
22	Spokojna 4	wspólnota mieszkaniowa	8	2	26,25	
23	Spokojna 13	wspólnota mieszkaniowa	3	2	89,49	
24	Sprzymierzonych 24	wspólnota mieszkaniowa	5	4	75,02	
25	Sprzymierzonych 31	wspólnota mieszkaniowa	8	4	31,11	
26	Sprzymierzonych 37	wspólnota mieszkaniowa	3	2	58,81	
27	Sprzymierzonych 42	wspólnota mieszkaniowa	2	2	48,31	
28	Sprzymierzonych 57	wspólnota mieszkaniowa	3	1	37,43	
29	Szkolna 10	wspólnota mieszkaniowa	5	3	57,92	
30	Wałecka 5	wspólnota mieszkaniowa	3	1	49,70	
31	Wałecka 9	wspólnota mieszkaniowa	4	3	74,16	
32	Wałecka 10	wspólnota mieszkaniowa	5	3	60,06	
33	Wałecka 16	wspólnota	4	1	19,32	

		mieszkaniowa				
34	Wolności 5	wspólnota mieszkaniowa	6	4	41,83	
35	Wolności 12	wspólnota mieszkaniowa	5	3	44,92	
36	Wolności 14	wspólnota mieszkaniowa	4	3	70,56	
37	Wolności 16	wspólnota mieszkaniowa	12	1	8,86	
38	Wolności 22	wspólnota mieszkaniowa	45	5	10,48	
39	Wolności 28	wspólnota mieszkaniowa	4	3	74,81	
40	Wolności 35	wspólnota mieszkaniowa	3	2	54,54	
41	Zamkowa 31	wspólnota mieszkaniowa	2	1	32,21	
42	Zamkowa 41	wspólnota mieszkaniowa	5	3	55,95	
43	Plac Wolności 4	wspólnota mieszkaniowa	5	2	34,66	w tym 3 lokale użytkowe (1 gminny+2 prywatne)
44	Parkowa 2	wspólnota mieszkaniowa	2	1	47,17	
45	Piecznik 13	wspólnota mieszkaniowa	3	2	54,74	
46	Plac Wolności 5	wspólnota mieszkaniowa	5	2	34,86	
47	Toporzyk 5	wspólnota mieszkaniowa	6	4	56,89	
<b>Razem</b>				<b>145</b>		

**Pytanie 38** Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzi:

**Odpowiedź** Pytanie jest nie zrozumiałe

**Pytanie 39** Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż posiada wysypisko śmieci. Zarządzanie wysypiskiem zostało zlecone firmie zewnętrznej, która we własnym zakresie zobowiązana została do ubezpieczenia OC w związku z prowadzoną działalnością.

**Pytanie 40** prosimy o potwierdzenie czy zestawienie szkodowości zostało przygotowane według:

a) przypisania szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego)

b) przypisania szkody do roku według daty jej zgłoszenia i lub wypłaty odszkodowania

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż zestawienie szkodowości zostało przygotowane według przypisania szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego)

**Pytanie 41** prosimy o aktualizację szkodowości wg stanu na dzień udzielania odpowiedzi na pytania w tym prosimy o podanie czy zostały założone rezerwy ubezpieczeniowe, w jakiej wysokości i dla jakich szkód – za okres ostatnich 3 lat

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż od dnia 18.03.2015 r. została zgłoszona jedna szkoda dotycząca kradzieży grilla prefabrykowanego betonowego wartość roszczenia 1 846,02 zł. Postałem informację zgodnie z załącznikiem nr 4

**Pytanie 42** dla szkody z 2013 r. uraz ciała upadek na ośnieżonych schodach, prosimy o podanie jakie koszty składają się na przyjęta przez ubezpieczyciela rezerwę odszkodowawczą w wysokości 169.888, 86 zł

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż na rezerwę składają się koszty dotyczące renty.

**Pytanie 43** jakie inwestycje budowlane są planowane do realizacji przez Zakład Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji

**Odpowiedź** ZECWiK Sp. z o.o. planuje budowę sieci kanalizacyjnej oraz budowę zbiornika bezodpływowego w miejscowości Jabłonkowo gmina Mirosławiec

### **W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ELEKTRONIKI OD WSZYSTKICH RYZYK**

**Pytanie 44** Wnosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje treść Klauzuli IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia ZU odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

**Odpowiedź** Zamawiający nie akceptuje treści powyższej klauzuli

**Pytanie 45** Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu (prosimy o szczegółowy opis tych zabezpieczeń).

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia w ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu (antywirus, UTM)

**Pytanie 46** Wnosimy o ustalenie warunku wyposażenia sprzętu elektronicznego w stosowne oprogramowanie antywirusowe/ zabezpieczenia przed włamaniami.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

**Pytanie 47** Wnosimy o opis zabezpieczeń przeciwprzebiegowych sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zabezpieczony jest w listwy antyprzebiegowe, UPS.

**Pytanie 48** Wnosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach wykonywane są w systemie: dziennym, tygodniowym, miesięcznym. Przechowywane są na dysku twardym, Streamer, ODD.

**Pytanie 49** Wnosimy o dopisanie warunku ochrony ubezpieczeniowej, żeby sprzęt elektroniczny był składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu



gruntu lub na poziomie gruntu.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

**Pytanie 50** prosimy o aktualizację szkodowości wg stanu na dzień udzielania odpowiedzi na pytania w tym prosimy o podanie czy zostały założone rezerwy ubezpieczeniowe, w jakiej wysokości i dla jakich szkód – za okres ostatnich 3 lat.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż od dnia 18.03.2015 r. została zgłoszona jedna szkoda dotycząca kradzieży grilla prefabrykowanego betonowego wartość roszczenia 1 846,02 zł. Postać informacji zgodnie z załącznikiem nr 4

**Pytanie 51** prosimy o informację, w jakie zabezpieczenia p.przebiegiowe wyposażony jest sprzęt elektroniczny oraz czy i jakie Zamawiający powziął działania po ww. szkodach w celu ich ograniczenia lub wyeliminowania.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zabezpieczony jest w listwy antyprzebiegiowe, UPS.

**Pytanie 52** Kl. wypowiedzenia umowy – czy Zamawiający zaakceptuje dopisanie możliwości wypowiedzenia w terminie 60 dni ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku, gdy szkodowość (stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw szkodowych do składki przypisanej) przekroczy 60%.

**Odpowiedź** Zamawiający nie akceptuje

**Pytanie 53** prosimy o informację czy podane w poszczególnych klauzulach limity odpowiedzialności są wspólne czy oddzielne dla wskazanych w nich ryzyk i czy (jeżeli nie podano wyraźnie) obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż podane w poszczególnych klauzulach limity odpowiedzialności są wspólne dla wskazanych w nich ryzyk. Obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

#### **W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA RYZYKA NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW**

**Pytanie 54** Prosimy o wyjaśnienie według jakich tabel następować będzie orzeczenie stałego uszczerbku na zdrowiu odniesionego w wyniku nieszczęśliwego wypadku w odniesieniu do osób objętych ochroną NNW,

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż ustalenie stałego uszczerbku na zdrowiu powinno nastąpić na podstawie zgłoszonego roszczenia oraz dostarczonej dokumentacji z przebiegu leczenia lub na podstawie badania przeprowadzonego przez lekarza z udziałem Ubezpieczonego.

**Pytanie 55** Czy Zamawiający akceptuje ustalenie stałego uszczerbku na zdrowiu według Tabeli uszczerbków stosowanej przez Ubezpieczyciela,

**Odpowiedź** Zamawiający nie akceptuje

**Pytanie 56** Prosimy o potwierdzenie czy suma ubezpieczenia w wysokości 5.000,00 zł określona w SIWZ dotyczy wypłaty świadczenia na wypadek trwałego uszczerbku na zdrowiu oraz wypłaty świadczenia tytułu śmierci,

**Odpowiedź** Powyższa suma ubezpieczenia dotyczy wypłaty świadczenia na wypadek całkowitego trwałego uszczerbku na zdrowiu oraz wypłaty świadczenia z tytułu śmierci. Świadczenia z tytułu częściowego trwałego uszczerbku na zdrowiu określa się jako % sumy ubezpieczenia za % ustalonego uszczerbku na zdrowiu.

**Pytanie 57** Prosimy o doprecyzowanie czy wysokość sumy ubezpieczenia dotyczy wypłaty świadczenia w odniesieniu do każdego zdarzenia zaistniałego w okresie ubezpieczenia czy też w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia (každorazowa wypłata powoduje pomniejszenie sumy ubezpieczenia do chwili jej wyczerpania),

**Odpowiedź** Suma ubezpieczenia dotyczy wypłaty świadczenia do każdego zaistniałego zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Pytanie 58** Czy w procesie likwidacji szkody Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzenia faktu objęcia ochroną ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu wypadkowi,

**Odpowiedź** Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzenia faktu objęcia ochroną ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu wypadkowi, tj. potwierdzenia, że w chwili wystąpienia wypadku wykonywała na jego rzecz pracę lub była członkiem OSP i brała udział w akcji ratowniczej, zawodach, ćwiczenia lub wykonywała inne zadania statutowe.

**Pytanie 59** Prosimy o określenie rodzaju prac wykonywanych przez osoby zgłoszone do ubezpieczenia,

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż osoby zgłoszone do ubezpieczenia wykonują prace typu: porządkowe, biurowe, ogólno-remontowe

**Pytanie 60** Prosimy o doprecyzowanie czy zgłoszona do ubezpieczenia grupa osób (12 osób) jest grupą stałą (są to te same osoby) czy też przewidziana jest rotacja tych osób w ciągu trwania poszczególnych umów ubezpieczenia,

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż przewidziana jest rotacja tych osób w ciągu trwania poszczególnych umów ubezpieczenia.

**Pytanie 61** Czy zamawiający przewiduje dostarczenie listy imiennej osób objętych ochroną ubezpieczeniową,

**Odpowiedź** Zamawiający przewiduje dostarczenie listy imiennej strażaków.

**Pytanie 62** Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku zmian ilościowych osób Zamawiający przewiduje możliwość doubezpieczenia dodatkowej ilości osób oraz opłacenie dodatkowej składki, jeżeli stan ogółu osób ulegnie zwiększeniu ponad ilość uwzględnioną w SIWZ,

**Odpowiedź** Zamawiający przewiduje możliwość doubezpieczenia dodatkowej ilości osób oraz opłacenie dodatkowej składki zgodnie z zapisami klauzuli warunków i taryf

**Pytanie 63** Czy w ramach zgłoszonej do ubezpieczenia grupy sołtysów mogą zostać zgłoszone osoby, które ukończyły 67-ty rok życia (prosimy o wskazanie ich ilości w każdej grupie przystępującej do ubezpieczenia).

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż w ramach zgłoszonej do ubezpieczenia grupy sołtysów mogą zostać zgłoszone osoby, które ukończyły 67-ty rok życia. Ponadto informuje, iż w chwili obecnej w ramach zgłoszonej do ubezpieczenia grupy sołtysów nie ma osób przekraczających wiek 67 lat.

**Pytanie 64** Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 3 lata – odszkodowania wypłacone, rezerwy, opis zdarzeń.

**Odpowiedź** Wszystkie informacje o szkodach znajdują się w załączniku nr 4

**Pytanie 65** Klauzula likwidacji drobnych szkód:

Prosimy o wprowadzenie do treści klauzuli warunku, że Ubezpieczyciel ma prawo wykonania oględzin w czasie nie kolidującym z oględzinami wykonywanymi przez Ubezpieczonego.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 66** W celu zapoznania się z udzielnymi odpowiedziami uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień: 23.04.2015 r.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

Otrzymują:

- Adresat;
- aa.

Z poważaniem

  
BURMISTRZ MIROSLAWCA  
Piotr Pawlik